
8 KARTE 

10 ZUM AUFTAKT 

16 FACETTEN DER EIFEL 

22 RESTAURANT LÖFFEL'S LANDHAUS 

24 STEINHEUERS „ZUR ALTEN POST" 

26 WALDHOTEL-RESTAURANT KURFÜRST 

28 EIFELER KÜCHENKRAUT 

30 BAUERNHOF OTTEN 

32 MICHELS WOHLFÜHLHOTEL 

34 SCHNEIDER AM MAAR 

36 DAUNER KAFFEERÖSTEREI 

38 EIFELION 

40 JOLLY DA CAPO 

REZEPTE AUS DER REGION 

42 HIRSCHRÜCKEN IM SPÄTBURGUNDERSUD 

MIT SCHWARZBROTSOUFFLE 

43 EIFLER LANDHAUSSCHNITZEL 

43 REHSCHNITZELCHEN MIT DÖPPEKOOCHEN 

44 ROSMARIN-ZITRONEN-KEKSE 

44 FEINES RINDERKOCHFLEISCH MIT WILDEN 

KRÄUTERN 

45 MICHELS BRATAPFELKONFITÜRE MIT 

WALNUSSPARFAIT 

46 SCHÄFERSTÜNDCHEN IM SCHNEIDER 

AM MAAR 

47 CAPPUCCINO AROMAAR 

47 WINDSPIEL HIMBEER, GIN &TONIC 

48 FELCHENFILETS UND RAVIOLI MIT 

OCHSENBACKENFÜLLUNG 

52 EIFELNAMEN 

58 HOTEL-CAFE-RESTAURANT HEIDSMÜHLE 

60 NOHNER MÜHLE 

62 BÄCKEREI JOHANN UTTERS & SOHN 

64 23 WINDECKHAUS 

66 PRINTENHAUS 

68 BLATT UND BLÜTE 

70 HOTEL ZUR POST 

72 IMKERMEISTER THOMAS KÖRSTEN 

REZEPTE AUS DER REGION 

74 EIFELER DÖPPEKOOCHE MIT 

RÄUCHERFORELLE 

74 WAFFELN MIT HEISSEN KIRSCHEN 

75 BROTRESTE-SIND-DAS-BESTE-SALAT 

75 MÜNSTEREIFLER ZIMTAPFEL 

76 EIFELER KALBSBACKEN MIT LAUCH UND 

SPÄTBURGUNDERJUS 

77 BIRNENSCHMAND-KUCHEN 

77 KRAFTFRÜHSTÜCK 

78 SAUERBRATEN VON DER OCHSENBACKE 

MIT FEINEM VON ZWIEBEL UND ROTER BETE 

82 FARBEN DER EIFEL 

88 TORSCHÄNKE 

90 BITBURGER MARKEN-ERLEBNISWELT 

92 HERRMANN'S RESTAURANT BURG 

RITTERSDORF 

94 RESTAURANT SCHLOSS NIEDERWEIS 

96 EIFEL-EDELBRAND 

98 HOTEL TALSCHENKE 

KULINARISCHE ENTDECKUNGEN 3 

http://d-nb.info/107025939X

http://d-nb.info/107025939X


100 

102 

104 

106 

107 

108 

108 

109 

109 

110 

110 

n 
111 

114 

120 

122 

124 

126 

128 

130 

132 

134 

NHA 

LANDHOTEL KALLBACH 

LANDGASTHOF HEILHAUSER MÜHLE 

HOTEL BURG BOLLENDORF 

REZEPTE AUS DER REGION 

GEFÜLLTE POULARDENBRUST MIT PILZEN 

UND MORCHEL-RAHM-SAUCE 

STEINBUTT AUF SPINAT MIT BLUTWURST­

STAMPFKARTOFFELN 

KAROTTENCREMESUPPE 

ERDBEER-MIRABELLEN-VANILLE-DESSERT 

FORELLENROULADE MIT BLATTSPINAT UND 

ROTE-BETE-DIP 

MANDELFORELLE 

KALL-BURGER MIT KRÄUTER-CREME-

FRAICHE 

LAMMRÜCKEN MIT THYMIAN-KNOBLAUCH­

KRUSTE 

ZANDERFILET AUF MANGO-LAUCH-GEMÜSE 

ERSTAUNLICHES OSTBELGIEN 

REZEPTE AUS DER REGION 

136 THUNFISCHSASHIMI MIT AVOCADO UND 

KNUSPERCANNELLONI 

137 CÖTE Ä L'OS BEARNAISE 

138 JOHANNISBEER-BAISER-TARTE 

138 MONTENAUER KERNSCHINKEN MIT 

HONIGMELONE 

139 FONKS HACKFLEISCHSUPPE 

139 FALSCHER VENN-HASE 

140 ENTENSTOPFLEBER AUF RISOTTO MIT 

HONIG-THYMIAN-JUS 

144 ZU GUTER LETZT 

148 ADRESSVERZEICHNIS 

152 REZEPTVERZEICHNIS 

160 IMPRESSUM 

SILENCEHOTEL BÜTGENBACHER HOF 

RESTAURANT BRÜLS 

BÄCKEREI HEINEN 

MONTENAUER 

FONK'S BACKWAREN 

PIZZERIA NAPOLI 

BOUCHERIE SCHNEIDER 

MINISTERIUM DER DEUTSCHSPRACHIGEN 

GEMEINSCHAFT BELGIENS 

KULINARISCHE ENTDECK! 


