

INHALT

8	KARTE	52	EIFELNAMEN
10	ZUM AUFTAKT	58	HOTEL-CAFÉ-RESTAURANT HEIDSMÜHLE
16	FACETTEN DER EIFEL	60	NOHNER MÜHLE
22	RESTAURANT LÖFFEL'S LANDHAUS	62	BÄCKEREI JOHANN UTTERS & SOHN
24	STEINHEUERS „ZUR ALten POST“	64	23 WINDECKHAUS
26	WALDHOTEL-RESTAURANT KURFÜRST	66	PRINTENHAUS
28	EIFELER KÜCHENKRAUT	68	BLATT UND BLÜTE
30	BAUERNHOF OTTEN	70	HOTEL ZUR POST
32	MICHELS WOHLFÜHLHOTEL	72	IMKERMEISTER THOMAS KÖRSTEN
34	SCHNEIDER AM MAAR		REZEpte AUS DER REGION
36	DAUNER KAFFEERÖSTEREI	74	EIFELER DÖPPEKOOCHE MIT RÄUCHERFORELLE
38	EIFELION	74	WAFFELN MIT HEISSEN KIRSCHEN
40	JOLLY DA CAPO	75	BROTRESTE-SIND-DAS-BESTE-SALAT
	REZEpte AUS DER REGION	75	MÜNSTEREFLER ZIMTAPFEL
42	HIRSCHRÜCKEN IM SPÄTBURGUNDERSUD MIT SCHWARZBROT SOUFFLÉ	76	EIFELER KALBSBACKEN MIT LAUCH UND SPÄTBURGUNDERJUS
43	EIFLER LANDHAUSSCHNITZEL	77	BIRNENSCHMAND-KUCHEN
43	REHSCHNITZELCHEN MIT DÖPPEKOOCHE	77	KRAFTFRÜHSTÜCK
44	ROSMARIN-ZITRONEN-KEKSE	78	SAUERBRATEN VON DER OCHSENBACKE
44	FEINES RINDERKOCHFLEISCH MIT WILDEN KRÄUTERN		MIT FEINEM VON ZWIEBEL UND ROTER BETE
45	MICHELS BRATAPFELKONFITÜRE MIT WALNUSSPARFAIT	82	FARBEN DER EIFEL
46	SCHÄFERSTÜNDCHEN IM SCHNEIDER AM MAAR	88	TORSCHÄNKE
47	CAPPUCCINO AROMAAR	90	BITBURGER MARKEN-ERLEBNISWELT
47	WINDSPIEL HIMBEER, GIN & TONIC	92	HERRMANN'S RESTAURANT BURG
48	FELCHENFILETS UND RAVIOLI MIT OCHSENBACKENFÜLLUNG	94	RITTERSDORF
		96	RESTAURANT SCHLOSS NIEDERWEIS
		98	EIFEL-EDELBRAND
			HOTEL TALSCHENKE

INHALT

100	LANDHOTEL KALLBACH	REZEPTE AUS DER REGION
102	LANDGASTHOF HEILHAUSER MÜHLE	136 THUNFISCHSASHIMI MIT AVOCADO UND
104	HOTEL BURG BOLLENDORF	KNUSPERCANNELLONI
	REZEPTE AUS DER REGION	137 CÔTE À L'OS BÉARNAISE
106	GEFÜLLTE POULARDENBRUST MIT PILZEN	138 JOHANNISBEER-BAISER-TARTE
	UND MORCHEL-RAHM-SAUCE	138 MONTENAUER KERNSCHINKEN MIT
107	STEINBUTT AUF SPINAT MIT BLUTWURST-	HONIGMELONE
	STAMPFKARTOFFELN	139 FONKS HACKFLEISCHSUPPE
108	KAROTTENCREMESUPPE	139 FALSCHER VENN-HASE
108	ERDBEER-MIRABELLEN-VANILLE-DESSERT	140 ENTENSTOPFLEBER AUF RISOTTO MIT
109	FORELLENROULADE MIT BLATTSPINAT UND	HONIG-THYMIAN-JUS
	ROTE-BETE-DIP	144 ZU GUTER LETZT
109	MANDELFORELLE	
110	KALL-BURGER MIT KRÄUTER-CRÈME-	148 ADRESSVERZEICHNIS
	FRAÎCHE	152 REZEPTVERZEICHNIS
110	LAMMRÜCKEN MIT THYMIAN-KNOBLAUCH-	160 IMPRESSUM
	KRUSTE	
111	ZANDERFILET AUF MANGO-LAUCH-GEMÜSE	
114	ERSTAUNLICHES OSTBELGIEN	
120	SILENCEHOTEL BÜTGENBACHER HOF	
122	RESTAURANT BRÜLS	
124	BÄCKEREI HEINEN	
126	MONTENAUER	
128	FONK'S BACKWAREN	
130	PIZZERIA NAPOLI	
132	BOUCHERIE SCHNEIDER	
134	MINISTERIUM DER DEUTSCHSPRACHIGEN	
	GEMEINSCHAFT BELGIENS	